Комитет по о б р а з о в а н и ю
№  3 3 72 -0 /19
от 29 .11 . 2

d J .//. o lO /S

1431010/2018-47594( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 22.11.2018 № 9.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 22.11.2018
по 22.11.2023 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно
приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 22.11.2018
по 22.11.2023 педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со списком согласно
приложению №  2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Соляникова Ю.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

002055939055

1431010/2018-47594( 1)

Приложение №  1
к распоряжению Комитета по образованию
от с 2 ^ . / / .  e i

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Абакумова М арина учитель

Олеговна
2. Алексеева Ольга методист

Алексеевна
3. Алова Галина Ивановна учитель

ГБОУ СОШ № 243
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района

4, Анташкевич Елена учитель ГБОУ СОШ № 235
Николаевна им. Д.Д. Шостаковича

Адмиралтейского района
5. Балыбердина Ольга учитель-логонед ГБДОУ № 16 Адмиралтейского

Владимировна района
6. Бергштрейсер Елена воспитатель ГБОУ школа № 522

Викторовна Адмиралтейского района
7. Бесова Надежда старший ГБДОУ № 39 Адмиралтейского

Владимировна воспитатель района
8. Витте Елена Петровна учитель ГБОУ СОШ № 245

Адмиралтейского района
9. Г айдарла Александра концертмейстер ГБОУ СОШ № 235

Петровна им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

10. Елисеева Светлана воспитатель ГБОУ прогимназия «Радуга»
Борисовна № 624 Адмиралтейского района

11. Кузьмина Людмила учитель ГБОУ школа № 616 «Центр
Сергеевна «Динамика» Адмиралтейского

района
12. Ленкова Елена воспитатель ГКУЗ «СПИД? № 13»

Владимировна Адмиралтейского района
13. Малкина Надежда учитель ГБОУ НОШ  № 615

Игоревна Адмиралтейского района
14. Миронова Инна учитель ГБОУ СОШ № 260

Валерьевна Адмиралтейского района
15. М ихлина Тамара учитель ГБОУ НОШ  № 615

Николаевна Адмиралтейского района
16. М орозова Ирина учитель ГБОУ СОШ  № 280

Анатольевна им. М.Ю. Лермонтова
Адмиралтейского района

17. Петрова Елена воспитатель ГБОУ прогимназия «Радуга»
Борисовна №  624 Адмиралтейского района

1431010/2018-47594( 1)

521. Лушина Ирина
Александровна

522. Ольхина Ю лиана
Николаевна

523. Ш ашкина Юлия
Г еннадьевна

Петродворцовый район
524. Васильева Юлия

Вячеславовна
525. Воробьева Лора

Владимировна
526. Даровская Ирэна

Александровна
527. Жакун Марина

Г еннадьевна
528. Каменева Галина

Александровна
529. Карпова Елена

Николаевна
530. Косарева Ольга

Николаевна
531. Кузнецова Людмила

Сергеевна
532. Муляр Елена

Александровна
533. Осипенко Ирина

Нетровна
534. Садовский Петр

Дмитриевич
535. Сваткова Лариса

Александровна
536. Токмакова Татьяна

Николаевна
537. Трефилова Лариса

Викторовна
538. Ульяшина Светлана

Васильевна

539. Уткина Татьяна
Павловна

Приморский район
540. Агафонова Елена

Николаевна
541. Алексеева Наталья

Руслановна
542. Алиева Елена

Витальевна

24

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

концертмейстер

учитель-логонед

воспитатель

методист

учитель-логонед

методист

воспитатель

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

учитель

учитель

педагог-нсихолог

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

ГБУ ДО Дворец детского
творчества Петроградского
района
ГБОУ С 0 Ш № 5 1
Петроградского района
ГБУ ДО Дворец детского
творчества Петроградского
района

ГБДОУ № 25 Петродворцового
района
ГБДОУ № 11 Петродворцового
района
ГБУ ДО ДДТ «Ораниенбаум»
Петродворцового района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБУ ИМЦ Петродворцового
района
ГБДОУ № 33 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 430
Петродворцового района
ГБДОУ № 12 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»
Петродворцового района
ГБДОУ №  25 Петродворцового
района
ГБОУ c o m  № 417
Петродворцового района
ГБДОУ № 25 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ  № 430
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 430
Петродворцового района
ГБОУ школа-интернат № 49
«Ш кола здоровья»
Петродворцового района
ГБДОУ №  25 Петродворцового
района

ГБОУ СОШ № 246
Приморского района
ГБДОУ № 13 Приморского
района
ГБОУ начальная школа -
детский сад № 696 Приморского
района

1431010/2018-47594( 1)

42

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от < ^ Л / А с г О / ^  № J J 7 oA - F

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Андреева Вия воспитатель ГБДОУ № 38 Адмиралтейского

Александровна района
2. Андреева Нина Ю рьевна музыкальный ГБДОУ № 6 Адмиралтейского

руководитель района
3. Бабарыкова Любовь воспитатель ГБОУ НОШ  № 615

Донатовна Адмиралтейского района
4. Балакин Дмитрий музыкальный ГБДОУ № 125 Адмиралтейского

Александрович руководитель района
5. Булавкина Ольга воспитатель ГБОУ лицей № 281

Викторовна Адмиралтейского района
6. Г рибанова Светлана инструктор ГБОУ прогимназия «Радуга»

Анатольевна по физической № 624 Адмиралтейского района
культуре

7. Губаль Лариса воспитатель ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района

8. Данькова Алла воспитатель ГБОУ прогимназия «Радуга»
Александровна № 624 Адмиралтейского района

9. Ли Дмитрий Ю рьевич педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
дополнительного моста» Адмиралтейского района
образования

10. Максимова Наталья воспитатель ГБДОУ №  112 Адмиралтейского
Александровна района

11. Оракова Зарема воспитатель ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
Мурадовна района

12. Нашинская Юлия воспитатель ГБДОУ № 125 Адмиралтейского
Анатольевна района

13. Позднякова Валерия воспитатель ГБОУ НОШ  № 615
Викторовна Адмиралтейского района

14. Рыгачева Екатерина учитель ГБОУ СОШ № 241
Владимировна Адмиралтейского района

15. Рыжкова Наталья учитель ГБОУ СОШ № 564
Г ермановна Адмиралтейского района

16. Савина Людмила учитель ГБОУ СОШ № 234
Николаевна Адмиралтейского района

17. Садыгова Афшан Инаят воспитатель ГБДОУ № 125 Адмиралтейского
кызы района

18. Сидоренко Дмитрий воспитатель ГБОУ школа № 522
Алексеевич Адмиралтейского района

58

1431010/2018-47594( 1)

373. Колтунович Анастасия учитель ГБОУ Гимназия № 610
Федоровна Петроградского района

«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»

374. Лисовский Анатолий инструктор ГБДОУ № 15 Петроградского
Дмитриевич по физической района

культуре
375. Маркелова Анна воспитатель ГБДОУ № 2 Петроградского

Сергеевна района
376. Мерчик Инна музыкальный ГБДОУ «Кудесница»

Валерьевна руководитель Петроградского района
377. Савченко Ольга учитель ГБОУ с о т  № 47

Валентиновна им. Д.С. Лихачева
Петроградского района

378. Сергеева Екатерина воспитатель ГБДОУ № 77 Петроградского
Владимировна района

379. Середа Лариса инструктор ГБДОУ № 52 Петроградского
Валерьевна по физической района

культуре
380. СноповаЮ лия учитель ГБОУ гимназия № 85

Григорьевна Петроградского района
381. Старцев Николай учитель ГБОУ Гимназия № 610

Игоревич Петроградского района
«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»

382. Халилова Гульнара воспитатель ГБДОУ № 36 Петроградского
Агашевна района

383. Шайхеев Виталий методист ГБУ ИМЦ Петроградского
Максимович района

384. Ш арова Юлия воспитатель ГБДОУ № 36 Петроградского
Александровна района

Петродворцовый район
385. Агафонова Оксана воспитатель ГБДОУ № 12 Петродворцового

Викторовна района
386. Вареник Оксана учитель ГБОУ с о т  № 417

Витальевна Петродворцового района
387. Виниченко Ю лия воспитатель ГБДОУ № 13 Петродворцового

Валериевна района
388. Дейнега Марина учитель ГБОУ школа № 439

Анатольевна Петродворцового района
389. Ж иленкова Татьяна учитель ГБОУ с о т  № 430

Владимировна Петродворцового района
390. Коваленко Эмма воспитатель ГБДОУ № 6 Петродворцового

Анатольевна района
391. Кукуева Леонида воспитатель ГБДОУ № 28 Петродворцового

Леонидовна района
392. Лядова Елена методист ГБУ ДО ЦППМСП

Викторовна Петродворцового района
«Доверие»

393. Мельникова Елизавета воспитатель ГБДОУ № 31 Петродворцового
Валерьевна района

394. Митяева Ольга
Евгеньевна

395. Пухно Татьяна
Николаевна

396. Ш тырняева Людмила
Александровна

Приморский район
397. Аверкова Наталья

Сергеевна
398. Басалаева Вера

Владимировна
399. Батенева Олеся

Борисовна
400. Билько Оксана

Александровна
401. Булкин Александр

Васильевич

402. Васильева Юлия
Николаевна

403. Власова Светлана
Анатольевна

404. Герасимова Наталья
Александровна

405. Голубцова Людмила
Петровна

406. Горбунова Инга
Александровна

407. Горячева Ирина
Анатольевна

408. Гусева Татьяна Ю рьевна учитель

59

учитель

учитель

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

инструктор
по физической
культуре
учитель

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

409. Дружинина Елена
Васильевна

учитель-логопед

410. Ковалева Кристина
Игоревна

воспитатель

411. Косыгина Ирина
Васильевна

воспитатель

412. Куликова Яна
Викторовна

учитель

413. Ланге Наталия
Кирилловна

педагог-организатор

414. Малей Александра
Г ермановна

воспитатель

415. М алютина Алина
Сергеевна

воспитатель

1431010/2018-47594( 1)

ГБОУ СОШ  № 411 «Гармония»
Петродворцового района
ГБОУ гимназия № 426
Петродворцового района
ГБОУ СОШ  № 602
Петродворцового района

ГБДОУ № 78 Приморского
района
ГБОУ гимназия № 540
Приморского района
ГБДОУ № 87 Приморского
района
ГБОУ СОШ  № 38 Приморского
района
ГБДОУ №  68 Приморского
района

ГБОУ начальная школа -
детский сад № 682 Приморского
района
ГБОУ СОШ № 634
Приморского района

ГБДОУ № 13 Приморского
района
ГБДОУ № 27 Приморского
района
ГБДОУ №  76 Приморского
района
ГБОУ СОШ № 320
Приморского района
ГБОУ начальная школа -
детский сад № 682 Приморского
района
ГБДОУ ЦРР № 66 Приморского
района
ГБДОУ № 25 Приморского
района
ГБДОУ № 25 Приморского
района
ГБОУ СОШ № 579
Приморского района
ГБОУ гимназия № 41
имени Эриха Кестнера
Приморского района
ГБДОУ № 7 Приморского
района

ГБДОУ № 78 Приморского
района